
Исп. Герасимова Е.А. 

Тел. 246-20-04  

 
ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

Государственное бюджетное общеобразовательное  

учреждение средняя общеобразовательная школа № 304 

 «Центр подготовки кадет» Центрального района Санкт-Петербурга 

191119, г. Санкт-Петербург, ул. Черняховского, д. 30, лит. А.                                                                                  

тел. 8(812) 246-20-04, email: Sch304@center-edu.spb.ru 

П Р И К А З  

от 23.10.2023  № 117/6 

 

г. Санкт-Петербург 

 

О создании школьного театрального кружка 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273- ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 28.06.1995 г.  

№ 98-ФЗ (последняя редакция) «О государственной поддержке молодежных и детских 

общественных объединений», во исполнение пункта 3 Протокола заседания Совета 

Министерства просвещения РФ по вопросам создания и развития школьных театров в 

образовательных организациях субъектов Российской Федерации от 24.03.2022 № 1, в целях 

эстетического развития и воспитания обучающихся средствами театрального искусства, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать школьный театральный кружок «Просцениум» на базе ГБОУ СОШ № 304 

Центрального района. 

2. Утвердить положение о школьном театральном кружке «Просцениум». 

3. Назначить руководителем школьного театрального кружка педагога-организатора 

Демидову В-Е.О. 

4. Руководителю школьного театрального кружка Демидовой В-Е.О. составить план работы 

кружка. 

5. Ответственному за ведение сайта Свистунову Ю.А. создать на официальном сайте раздел 

«Школьный театр» и разместить настоящий приказ и положение о школьном театральном 

кружке «Просцениум». 

6. Ответственному за ведение страницы в социальной сети «Вконтакте» Головиной Е.Н. 

размещать информацию о школьном театральном кружке «Просцениум» в официальной 

группе. 

7. Секретарю руководителя Герасимовой Е.А. довести данный приказ под подпись  

до всех задействованных лиц, в части касающихся. 

8. Контроль за исполнением приказа возложить на руководителя структурного 

подразделения ОДОД Чупина А.В. 

 

Исполняющий обязанности  

директора                                                                                                                  Ю.Е. Яковлев  

mailto:Sch304@center-edu.spb.ru


 

С приказом ознакомлены:  

 

Головина Е.Н. _________ 

Демидова В.-Е.О. _________ 

Свистунов Ю.А. _________ 

Чупин А.В. _________ 

 

 

 


